
Tranceiver Módulo TP-LINK Gigabit SFP, Multimodo, MiniGBIC, Interface LC,
Distancia Hasta 550/275m

El transceiver TP-LINK Gigabit SFP Multimodo MiniGBIC con interfaz LC es un módulo de alto rendimiento diseñado
para ampliar la conectividad de redes Gigabit Ethernet a través de fibra óptica. Este dispositivo compacto se instala
fácilmente en switches, routers o convertidores de medios compatibles con puertos SFP, ofreciendo una transmisión
fiable y de baja latencia. Está optimizado para enlaces de corta y media distancia, alcanzando hasta 550 metros con
fibra óptica de 50/125 µm y hasta 275 metros con fibra de 62,5/125 µm. Su diseño cumple con el estándar SFP MSA
(Multi-Source Agreement), lo que garantiza una amplia compatibilidad con equipos de diferentes fabricantes. Ideal para
entornos corporativos, centros de datos y aplicaciones que requieran velocidad y estabilidad, este módulo combina
eficiencia energética, alta durabilidad y una instalación sin complicaciones, asegurando una conexión estable en todo
momento.

Marca: TP-LINK

SKU: TL-SM311LM

Color: Plateado

Modelo: TL-SM311LM

Dimensiones: 55,4 x 13,7 x 12,9 mm

Velocidad Inalámbrica: 1,25 Gbps

Tipo de Cable: Fibra multimodo

Puertos: LC/UPC

Longitud de onda: 850 nm

Estándares y protocolos: IEEE 802.3z, CSMA/CD, TCP/IP

Fuente de Alimentación: 3,3 V
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